in Dl I 1622.

3 In opere Summa Caietana de peccatis et novi testamenti ieniacula

(Romae 1525, Colophon) de excomraunicatione legitur: «Et scito quod

secundum omne tempus et secundum omnem locum infidelium, excom-

municati sunt deferentes equos, arma, ferrum, lignamina, et alia pro-

hibita quibus christianos impugnant » (cap. XX, f. 73). Sciendum autem

est Iulium III die 20 Maii 1552 brevi Exponi nobis privilegium vendendi

equos et metalla mauris, aethiopibus, indis renovavisse (cf. Schurham-

mer, Q 4847).
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per silentium, alii clamitant, sed frustra, sed nemo ad opti-

nendam absolutionem mittitur Romam, sed ut paucis omnia

dicam: omnes absolvimus, Deus autem scit, quo iure.

3. Accidit ad haec, quod matrimonia harum gentium In- *o

diae non fiant prout canon iubet, sed, ni falor, multa sunt

clandestina *, quia recipiuntur ubique et sacerdotes recipiunt

absque bannis in propriis domibus. AHqui opinantur hos no-

vos christianos non aligari sanctionibus et constitutionibus

Eclesiae. Sunt multa alia his quam similima ob quae cogor <5

has tibi exarare 5. Ego quidem multum iucunditatis ac gaudii

reciperem, si antequam morerer, ad me veniret hoc privile-

gium 6, propterea plus omnibus hoc desidero quia omnibus

me ignorantiorem video, sed quia puto ex his paucis Tuam

Paternitatem multa intelligere et ideo haec missa facio optans M

Tuae Paternitati plurimam felicitatem et Christum op. m.

semper orans ut te incolumem per multos annos praeservet

ad doctrinam et consolationem animarum nostrarum, quas tibi

comittere dignatus est.

4. Cura igitur, mi Pater in Christo, tuam valetudinem et 55

omnium nostrum cumunem salutem, ut semper fecisti et me

praecipue habeas comendatum in tuis orationibus et sanctis-

simis sacrificiis, quandoquidem imperfectum meum viderunt

oculi tui.

Coloni, vi idus Ianuarii 1550. »o

[Manu propria:] Indignus servus

Nicolaus Lancilottus.

.* Matrimonia clandestina ante decretum tridentinum Tametsi (13

Oct. 1563) vera quidem, sed illicita ab Ecclesia habita sunt (Concilium

Tridentinum IX [ed. Gõrresgesellschaft] 889, post promulgationem vero

Concilii invalida. Cf. etiam Introd. Gen., e. II, art. 3.

» Censeo non absque utilitate fore referre quid sacerdos indus Mat-

thaeus Dias Cocino die 22 Ian. 1550 Regi Lusitaniae de similibus dif-

ficultatibus scripserit: « Acho nestes cristãos de Santo Tomé alguns

casos reservados, seiliect, casam em grao prohibido, tomam usura e